
JAARVERSLAG
VAN DE RAAD VAN BESTUUR

Geachte aandeelhouders,

Wij hebben de eer u, overeenkomstig artikel 119 van het Wetboek
van Vennootschappen, verslag uit te brengen over de activiteiten van
het geconsolideerd geheel van onze onderneming en over ons beleid
tijdens het voorbije boekjaar, afgesloten per 31 december 2001.

COMMENTAAR OP DE GECONSOLIDEERDE 
JAARREKENING

Het ontwerp van geconsolideerde jaarrekening werd opgesteld
overeenkomstig het KB van 6 maart 1990 op de geconsolideerde

jaarrekening van de ondernemingen en overeenkomstig de bijzondere
wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen die op de onderneming
van toepassing zijn.

De waarderingsregels werden in vergelijking met vorig boekjaar
niet gewijzigd. 

De balans, de resultatenrekening en de toelichting geven u een
algemeen overzicht nopens de activiteit van onze groep, alsmede over
het verwezenlijkt resultaat.

BALANS
Activa

DDe evolutie in de positieve consolidatieverschillen vloeit voort uit
de combinatie van aangroei van goodwill door onder meer het

nemen van nieuwe deelnemingen (Studio Press, Idéat Editions, VM &
Partners) en de verhoging van de deelneming in Grieg Media AS, en
anderzijds een afname veroorzaakt door afschrijvingen en de vereffe-
ning van een aantal kleinere vennootschappen.

Algemeen kan opgemerkt worden dat er in vergelijking met het
vorig boekjaar minder werd geïnvesteerd, wat resulteert in een daling
van de materiële vaste activa. De belangrijkste investeringen voor het
boekjaar 2001 in materiële vaste activa betreffen o.a. hardware en soft-
ware voor prepress en installaties voor Q-Music en Jim-TV.

De geldbeleggingen bevatten in hoofdzaak de eigen aandelen die
in de loop van het boekjaar werden verworven. Gedurende het boekjaar
2001 heeft de Raad van Bestuur 131.139 eigen aandelen verworven
voor een totaal bedrag van 3.236.060,80 euro. De eigen aandelen zijn
opgenomen onder de activa in de rubriek ‘Geldbeleggingen’ aan de
koers per 31 december 2001 voor een totaal bedrag van 2.544.096,60
euro. Als gevolg van de lagere koers van het aandeel, werd er een
waardevermindering op eigen aandelen geboekt ten bedrage van
691.964,20 euro.

De 119.305 eigen aandelen die in de loop van het boekjaar 2000
werden verworven, werden bij beslissing van de buitengewone
Algemene Vergadering van 10 oktober 2001 vernietigd en afgeboekt
ten opzichte van de aangelegde onbeschikbare reserve.

Passiva

Het geconsolideerd kapitaal ten bedrage van 111.743.000 euro
wordt gevormd door het kapitaal van Roularta Media Group NV.

Het kapitaal werd ten opzichte van de geconsolideerde balans per
31.12.2000 gewijzigd in die zin dat het kapitaal door de conversie van
warrants werd verhoogd met 691.065,17 euro, om daarna nogmaals
verhoogd te worden met 797,10 euro door inlijving van reserves, om
het te brengen op een afgerond bedrag van 111.743.000 euro.

De rubriek voorzieningen voor overige risico’s en kosten omvat in
hoofdzaak voorzieningen voor de RSZ-betwisting in hoofde van
VMM NV, diverse betwistingen, ontslagvergoedingen, kosten voor
bodemsaneringen en voorzieningen voor de financiering van de veref-
fening van de Binderijgroep Antwerpen NV en financiering van de
verliezen in 2002 van RTL Z in Nederland, met wie de samenwerking
werd stopgezet.

RESULTATENREKENING
Bedrijfsresultaat 

De evolutie van de samenstelling van de geconsolideerde omzet is
als volgt :

Aan de gewone Algemene Vergadering van de aandeelhouders van 21 mei 2002

nopens de geconsolideerde jaarrekening afgesloten op 31 december 2001.
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Van de geconsolideerde omzet wordt 15 % in het buitenland gerealiseerd.
De totale omzet is ongeveer gelijk aan die van het boekjaar 2000. 
De opmerkelijke toename van de omzet CD & DVD replicatie is het
gevolg van een wijziging in de consolidatie van VTV NV die nu voor
100% wordt opgenomen. 
Door verkoop van papier door Roularta Media Group NV aan dochteron-
derneming Mercator Printing Group stijgt de omzet ‘Diensten & diversen’.

De bedrijfskosten stijgen ingevolge de toename van de papier-
prijzen en ingevolge nieuwe deelnemingen en nieuwe producten. De
bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen zijn daarenboven toege-
nomen door twee indexstijgingen.

Het bedrijfsresultaat daalt van 30,2 mio euro naar 16,5 mio euro.

Financieel resultaat 

De evolutie van het financieel resultaat is in belangrijke mate te verk-
laren door de toename van de financiële lasten ingevolge de zwaar-

dere leninglast en de hogere afschrijvingen op consolidatieverschillen.

Uitzonderlijk resultaat 

De uitzonderlijke opbrengsten worden hoofdzakelijk gevormd door de
meerwaarde gerealiseerd bij de verkoop van machines en gebouwen.

De uitzonderlijke kosten bevatten onder meer een additionele
afschrijving op goodwill inzake regionale televisie, de verliezen op
een aantal dochterondernemingen waarvan de vereffeningen werden
gesloten en tal van provisies, onder andere voor Maribel,
Binderijgroep Antwerpen, Kanaal Z/Canal Z en RTL Z.

VERWACHTE ONTWIKKELINGEN

De raad van bestuur voorziet in 2002 geen nieuwe lanceringen met
uitzondering van het nieuwe lifestyle magazine ‘Nest’, dat eigen-

lijk een voorzetting is van ‘Spijs & Drank’ en ‘Levend Land’.
In de loop van 2002 zal de raad van bestuur het reeds in 2001

aangevatte kostenbesparingsprogramma onverminderd verderzetten.
Eventueel nieuwe deelnemingen zullen systematisch geëvalueerd wor-

den. De raad van bestuur zal de marktontwikkelingen nauw opvolgen
en zal attent blijven voor mogelijke overnames in het vertrouwde 
productengamma.

BELANGRIJKE GEBEURTENISSEN NA HET EINDE
VAN HET BOEKJAAR

Begin 2002 werden op het niveau van de dochteronderneming
Mercator Printing Group NV, waarin Roularta Media Group haar

aandelenbelang verminderde met 5,82% tot 33,33%, de afwer-
kingsafdelingen in Antwerpen en Nederland gesloten.

Roularta Media Group heeft medio maart 2002 een bijkomend
(sleutel-) procent aandelen (1%) verworven in Belgian Business
Television NV (Kanaal Z/Canal Z), waardoor de deelneming van
Roularta Media Group NV nu 51% bedraagt. 
Belgian Business Television NV van haar kant, heeft haar belang van
50 procent in de VOF RTL Z afgestoten.

Begin 2002 nam Roularta Media Group NV een participatie van
51% in de Nederlandse vennootschap Zeeuws Vlaams Mediabedrijf
BV, dat onder meer verantwoordelijk is voor de uitgave van het
Zeeuwsch Vlaams Advertentieblad.

INLICHTINGEN OVER DE OMSTANDIGHEDEN 
DIE DE ONTWIKKELING VAN DE  VENNOOTSCHAP
AANMERKELIJK KUNNEN BEÏNVLOEDEN

Wij voorzien geen noemenswaardige omstandigheden die de
toekomstige evolutie van onze vennootschap in belangrijke

mate kunnen beïnvloeden.

ONDERZOEK EN ONTWIKKELING
In de loop van 2001 werd niet aan onderzoek en ontwikkeling

gedaan.

Opgemaakt te Roeselare op 22 maart 2002
De Raad van Bestuur

jaarverslag
JAARVERSLAG 2001       ROULARTA MEDIA GROUP

in duizenden euro’s 2001 2000 Evolutie in %

Publiciteit huis-aan-huisbladen 94.843 98.499 -3,71

Publiciteit kranten 14.778 20.312 -27,24

Publiciteit magazines 58.066 61.891 -6,18

Abonnementen en losse verkoop 49.413 44.448 +11,17

Publiciteit televisie en radio 108.698 108.176 +0,48

CD & DVD replicatie 25.858 16.970 +52,37

Zetwerk en drukwerk 64.787 68.480 -5,39

Diensten & diversen 22.142 16.973 +30,45

Geconsolideerde Omzet 438.585 435.749 +0,65
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BALANS 2001 2000
ACTIVA IN DUIZENDEN EURO’S 2001 2000

Vaste activa 150.880 158.156

I. Oprichtingskosten 1.361 1.472

II. Immateriële vaste activa 12.382 10.735

III. Consolidatieverschillen 47.269 48.930

IV. Materiële vaste activa 82.525 89.872
A. Terreinen en gebouwen 35.929 35.593
B. Installaties, machines en uitrusting 38.820 41.664
C. Meubilair en rollend materieel 4.568 4.230
D. Leasing en soortgelijke rechten 2.736 3.745
E. Overige materiële vaste activa 344 502
F. Activa in aanbouw en vooruitbetalingen 128 4.138

V. Financiële vaste activa 7.343 7.147
A. Ondernemingen waarop vermogensmutatie is toegepast 2.340 2.265

1. Deelnemingen 2.111 1.572
2.Vorderingen 229 693

B. Andere ondernemingen 5.003 4.882
1. Deelnemingen 800 914
2.Vorderingen 4.203 3.968

Vlottende activa 203.800 209.803

VI. Vorderingen op meer dan één jaar 367 135
A. Handelsvorderingen 332 0
B. Overige vorderingen 35 135

VII. Voorraden en bestellingen in uitvoering 45.000 47.476
A. Voorraden 44.110 46.755
B. Bestellingen in uitvoering 890 721

VIII.Vorderingen op ten hoogste één jaar 133.868 132.501
A. Handelsvorderingen 120.864 121.446
B. Overige vorderingen 13.004 11.055

IX. Geldbeleggingen 5.744 10.070
A. Eigen aandelen 2.566 7.192
B. Overige beleggingen 3.178 2.878

X. Liquide middelen 15.262 15.971

XI. Overlopende rekeningen 3.559 3.650

Totaal der activa 354.680 367.959

1. GECONSOLIDEERDE BALANS NA WINSTVERDELING
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0
PASSIVA                                               IN DUIZENDEN EURO’S 2001 2000

Eigen vermogen 142.012 158.975

I. Kapitaal 111.743 111.051
A. Geplaatst kapitaal 111.743 111.051

II. Uitgiftepremies 309 312

III. Herwaarderingsmeerwaarden 29.224 29.224

IV. Geconsolideerde reserves -267 17.542

V. Consolidatieverschillen 571 356

VI. Omrekeningsverschillen 71 52

VII. Kapitaalsubsidies 361 438

Belangen van derden 5.190 5.140

Voorzieningen en uitgestelde belastingen en belastinglatenties 8.413 5.742

IX. A. Voorzieningen voor risico's en kosten 6.952 4.202
1. Pensioenen en soortgelijke verplichtingen 903 503
2. Belastingen 62 0
4. Overige risico's en kosten 5.987 3.699

B. Uitgestelde belastingen en belastinglatenties 1.461 1.540

Schulden 199.065 198.102

X. Schulden op meer dan één jaar 22.055 29.366
A. Financiële schulden 21.416 26.105

1. Achtergestelde leningen 728 728
3. Leasingschulden en soortgelijke schulden 274 977
4. Kredietinstellingen 19.906 23.808
5. Overige leningen 508 592

B. Handelsschulden 620 3.036
1. Leveranciers 620 3.036

D. Overige schulden 19 225

XI. Schulden op ten hoogste één jaar 174.889 166.084
A. Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen 6.328 6.535
B. Financiële schulden 27.923 15.167

1. Kredietinstellingen 27.923 14.813
2. Overige leningen 0 354

C. Handelsschulden 100.219 104.958
1. Leveranciers 98.497 101.852
2.Te betalen wissels 1.722 3.106

D. Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 14.099 13.142
E. Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen 21.361 21.225

en sociale lasten
1. Belastingen 6.103 5.967
2. Bezoldigingen en sociale lasten 15.258 15.258

F. Overige schulden 4.959 5.057

XII. Overlopende rekeningen 2.121 2.652

Totaal der passiva 354.680 367.959
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RESULTATENREKENING
RESULTATENREKENING IN DUIZENDEN EURO’S 2001 2000

I. Bedrijfsopbrengsten 455.479 451.390
A. Omzet 438.585 435.749
B. Wijziging in de voorraad goederen in bewerking en gereed -168 -184

product en in de bestellingen in uitvoering
C. Geproduceerde vaste activa 1.266 175
D. Andere bedrijfsopbrengsten 15.796 15.650

II. Bedrijfskosten -438.958 -421.124
A. Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen 186.758 181.713

1. Inkopen 184.609 194.333
2.Wijziging in de voorraad 2.149 -12.620

B. Diensten en diverse goederen 129.021 124.676
C. Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 96.174 85.330
D. Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten 21.831 22.730

op immateriële en materiële vaste activa
E. Waardevermind. op voorraden, bestellingen in uitvoering 789 1.087

en handelsvorderingen
F. Voorzieningen voor risico's en kosten 592 691
G. Andere bedrijfskosten 3.793 4.897

III. Bedrijfswinst 16.521 30.266

IV. Financiële opbrengsten 2.852 3.351
A. Opbrengsten uit financiële vaste activa 446 626
B. Opbrengsten uit vlottende activa 788 626
C. Andere financiële opbrengsten 1.618 2.099

V. Financiële kosten -12.424 -10.103
A. Kosten van schulden 3.504 2.509
B. Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen 6.069 5.289
C. Waardevermind. op vlottende activa andere dan onder II.E 692 808
D. Andere financiële kosten 2.159 1.497

VI. Winst uit de gewone bedrijfsuitoefening vóór belasting 6.949 23.514

2. GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING
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G 2001 2000
RESULTATENREKENING IN DUIZENDEN EURO’S 2001 2000

VII. Uitzonderlijke opbrengsten 4.195 3.141
A. Terugneming van afschrijvingen en van waardevermind. 211 15

op immateriële en materiële vaste activa
B. Terugneming van waardevermind. op financiële vaste activa 177 192
D. Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke kosten 0 12
E. Meerwaarden bij de realisatie van vaste activa 3.716 2.820
F. Andere uitzonderlijke opbrengsten 91 102

VIII.Uitzonderlijke kosten -7.316 -2.467
A. Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen op 558 520

oprichtingskosten, op immateriële en materiële vaste activa
C. Waardeverminderingen op financiële vaste activa 128 1.018
D. Voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en kosten 1.873 84
E. Minderwaarde bij de realisatie van vaste activa 2.250 352
F. Andere uitzonderlijke kosten 2.507 493

IX. Winst van het boekjaar vóór belasting 3.828 24.188

X. Onttrekking aan de uitgestelde belastingen 
en de belastinglatenties 187 125

XI. Belastingen op het resultaat -9.804 -13.643
A. Belastingen -9.827 -13.722
B. Regularisering van belastingen en terugneming 

van voorzieningen voor belastingen 23 79

XII. Winst van het boekjaar 10.670
Verlies van het boekjaar -5.789

XIII.Aandeel in het resultaat van de ondernemingen 
waarop vermogensmutatie is toegepast -1.156 -330
B. Verliesresultaten -1.156 -330

XIV.Geconsolideerde winst 10.340
Geconsolideerd verlies -6.945
A. Aandeel van derden -158 -506
B. Aandeel van de groep -6.787 10.846
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TOELICHTING B
I. Lijst van de geconsolideerde ondernemingen en van de ondernemingen waarop 

de vermogensmutatiemethode wordt toegepast.

A. INTEGRAAL GECONSOLIDEERDE DOCHTERVENNOOTSCHAPPEN

Naam, volledig adres van de zetel Wijziging in 
en zo het een onderneming naar Toegepaste methode het percentage van 
Belgisch recht betreft, voor opname Gehouden deel het gehouden kapitaal
het BTW- of nationaal nummer in de rekeningen van het kapitaal (in %) (t.o.v. vorig boekjaar)

(1) (2) (3) (4)

Roularta Media Group NV
Meiboomlaan 33 - 8800 Roeselare (België) I 100,00 0,00
BE 434.278.896

Newsco NV
Raketstraat 50 Bus 12 - 1130 Brussel 13 (België) I 100,00 0,00
BE 439.844.223

Regie De Weekkrant NV
Meiboomlaan 33 - 8800 Roeselare (België) I 100,00 0,00
BE 471.891.241

Roularta Books NV
Raketstraat 50 - 1130 Brussel 13 (België) I 100,00 0,00
BE 433.233.969

Roularta IT-Solutions NV
Meiboomlaan 33 - 8800 Roeselare (België) I 100,00 0,00
BE 471.894.409

Sportmagazine NV
Raketstraat 50 Bus 5 - 1130 Brussel 13 (België) I 100,00 0,00
BE 420.273.482

Style Magazine BV
Paardeweide 2-4 I 100,00 0,00
4824 EH Breda (Nederland)

Trends Magazine NV
Raketstraat 50 Bus 4 - 1130 Brussel 13 (België) I 100,00 0,00
BE 422.389.072

Vlaamse Tijdschriften Uitgeverij NV
Raketstraat 50 Bus 2 - 1130 Brussel 13 (België) I 100,00 0,00
BE 420.260.517

West-Vlaamse Media Groep NV
Meiboomlaan 33 - 8800 Roeselare (België) I 100,00 0,00
BE 434.259.496

3. TOELICHTING BIJ DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING
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G BIJ DE JAARREKENING
De Streekkrant-De Weekkrantgroep NV
Meiboomlaan 33 - 8800 Roeselare (België) I 80,00 0,00
BE 462.032.378

Oost-Vlaamse Media Groep NV
Meiboomlaan 33 - 8800 Roeselare (België) I 80,00 -0,02
BE 419.120.172

Vogue Trading Video NV
P. Verhaegestraat 8 - 8520 Kuurne (België) I 66,67 0,00
BE 430.655.551

De Vastgoedmakelaar NV
Meiboomlaan 33 - 8800 Roeselare (België) I 61,51 9,21
BE 472.234.107

Hippos Vademecum NV
Baron Ruzettelaan 27-29 - 8310 Brugge (België) I 52,00 52,00
BE 474.565.570

B. EVENREDIG GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN

Naam, volledig adres van de zetel Wijziging in 
en zo het een onderneming naar Toegepaste methode het percentage van 
Belgisch recht betreft, voor opname Gehouden deel het gehouden kapitaal
het BTW- of nationaal nummer in de rekeningen van het kapitaal (in %) (t.o.v. vorig boekjaar)

(1) (2) (3) (4)

Academi Roularta Media NV
Londenstraat 20-22 - 2000 Antwerpen 1 (België) E 50,00 0,00
BE 451.763.939

Band A Part SARL
15, rue Traverse - 93200 Saint-Denis (Frankrijk) E 50,00 50,00

Belgian Business Television NV
Raketstraat 50 - 1130 Brussel 13 (België) E 50,00 0,00
BE 461.874.705

Belgomedia SA
Rue des Grandes Rames 12 - 4800 Verviers (België) E 50,00 0,00
BE 435.771.213

Corporate Media Solutions NV
Ingberthoeveweg 3A - 2630 Aartselaar (België) E 50,00 0,00
BE 467.286.216

De Woonkijker NV
Rijnkaai 101/Hangar 26 - 2000 Antwerpen (België) E 50,00 0,00
BE 461.238.760
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Editop NV
de Jamblinne de Meuxplein 33 - 1030 Brussel 3 (België) E 50,00 0,00
BE 439.307.258

Eye-d NV
Legeweg 2B - 8490 Jabbeke (België) E 50,00 0,00
BE 428.610.930

Faciliteiten NV
Meiboomlaan 33 - 8800 Roeselare (België) E 50,00 0,00
BE 453.140.745

Focus Televisie NV
Industriezone 2 - 8490 Jabbeke (België) E 50,00 0,00
BE 448.906.892

Follow The Guide NV
Londenstraat 20-22 - 2000 Antwerpen 1 (België) E 50,00 0,00
BE 463.229.042

Grieg Media AS
Valkendorfsgate 1A - 5012 Bergen (Noorwegen) E 50,00 25,00

Himalaya NV
Kerkplein  24 bus 7 - 1930  Zaventem (België) E 50,00 0,00
BE 472.725.738

Idéat Editions SA
12-14, rue Jules César - 75012 Paris (Frankrijk) E 50,00 50,00

INVESTNet CVBA
de Jamblinne de Meuxplein 33 - 1030 Brussel 3 (België) E 50,00 0,00
BE 464.140.941

Le Vif Magazine SA
Rue de la Fusée 50 Boîte 6 - 1130 Bruxelles 13 (België) E 50,00 0,00
BE 423.269.792

Promotheus Incorporated NV
Meiboomlaan 33 - 8800 Roeselare (Belgie) E* 50,00 -15,00
BE 450.929.244

Publindus NV
de Jamblinne de Meuxplein 33 - 1030 Brussel 3 (België) E 50,00 0,00
BE 439.307.159

Regionale Media Maatschappij NV
Kleine Weg 19 - 8800 Roeselare (Belgie) E 50,00 50,00
BE 475.952.274

Roularta Medica NV
Brasschaatsteenweg 308 - 2920 Kalmthout (België) E 50,00 0,00
BE 435.161.004

Senior Publications SA
Rue de la Fusée 50 boîte 10 - 1130 Bruxelles 13 (België) E 50,00 0,00
BE 432.176.174
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Senior Publications Deutschland GMBH & CO KG
Lütticher Strasse  1 - 3 - 50674 Köln (Duitsland) E 50,00 50,00

Senior Publications Nederland BV
Olmenlaan 8 - 1404 DG Bussum (Nederland) E 50,00 0,00

Senior Publications Verwaltungs GMBH
Lütticher Strasse 1 - 3 - 50674 Köln (Duitsland) E 50,00 0,00

Studio Press SAS
4, rue Marcel Sembat - 93401 Saint-Ouen (Frankrijk) E 50,00 50,00

Studio Press LTD
The Offices Business Center, Glaston Road E 50,00 50,00
Uppingham, Rutland (Verenigd Koninkrijk)

Top Consult SA
Rue de la Fusée 50 - 1130 Bruxelles 13 (België) E 50,00 0,00
BE 433.558.425

Total Music SARL
151, rue Blomet - 75015 Parijs (Frankrijk) E 50,00 50,00

Vlaamse Media Holding NV
Brusselsesteenweg 347 - 1730 Asse-Kobbegem (België) E 50,00 0,00
BE 433.203.879

Vlaamse Media Maatschappij NV
Medialaan 1 - 1800 Vilvoorde (België) E 50,00 0,00
BE 432.306.234

VM & Partners NV
Brasschaatsteenweg 308 - 2920 Kalmthout (België) E 50,00 50,00
BE 436.830.788

Turnkey NV
Legeweg 2B - 8490 Jabbeke (België) E 45,00 0,00
BE 463.345.244

Publiregioes LDA
Rua Duque de Palmela 37 - 2 dt - 1100 Lisboa (Portugal) E 40,00 0,00

Concentra Grafic NV
Herckenrodesingel  10 - 3500 Hasselt (België) E 39,15 0,00
BE 450.461.763

Concentra Litho Printing LTD
61 Chandos Place E 39,15 0,00
London 2WC 4HG (Verenigd Koninkrijk)

Concentra Prepress Group NV
Herckenrodesingel  10 - 3500 Hasselt (België) E 39,15 0,00
BE 415.622.432

Imprimerie Georges Frère SA
47, rue de Reckem E 39,15 0,00
59960 Neuville-en-Ferrain (Frankrijk)
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(1) I      = integrale consolidatie                      E     = evenredige consolidatie
V1   = geassocieerde onderneming waarop de vermogensmutatiemethode wordt toegepast
V4   = dochteronderneming in vereffening of die heeft besloten haar bedrijf stop te zetten of 
waarvoor er niet meer kan van worden uitgegaan dat ze haar bedrijf zal voortzetten en 
waarop de vermogensmutatiemethode wordt toegepast

(2) Indien een wijziging in het percentage van het gehouden deel van het kapitaal een wijziging 
met zich meebrengt van de toegepaste methode, wordt  de aanduiding van de nieuwe 
methode gevolgd door een sterretje.

(3) Deel van het kapitaal van deze onderneming dat wordt gehouden door de in de consolidatie 
opgenomen ondernemingen en door personen die in eigen naam optreden maar voor 
rekening van deze ondernemingen.

(4) Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel aanmerkelijk wordt beïnvloed door 
de wijzigingen in dit percentage, worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de staat V.

Mercaprint NV
Industriezone 2 - 8490 Jabbeke (België)
BE 415.696.369 E 39,15 0,00

Mercator Press NV
Industriezone 2 - 8490 Jabbeke (België)
BE 424.819.121 E 39,15 0,00

Mercator Printing Group NV
Katwilgweg 2 - 2050 Antwerpen (België)
BE 430.375.043 E 39,15 0,00

Roularta Printing NV
Meiboomlaan 33 - 8800 Roeselare (België)
BE 468.667.871 E 39,15 0,00

Regionale TV Media NV
Research Park - De Haak - 1731 Zellik (België)
BE 448.708.637 E 33,33 0,00

Paratel NV
Medialaan 1 - 1800 Vilvoorde (België)
BE 452.588.043 E 25,50 0,00

C. ONDERNEMINGEN WAAROP DE VERMOGENSMUTATIE IS TOEGEPAST

Naam, volledig adres van de zetel Wijziging in 
en zo het een onderneming naar Toegepaste methode het percentage van 
Belgisch recht betreft, voor opname Gehouden deel het gehouden kapitaal
het BTW- of nationaal nummer in de rekeningen van het kapitaal (in %) (t.o.v. vorig boekjaar)

(1) (2) (3) (4)

A Nous Paris SA
10, avenue de la Grande Armée - 75017 Paris ( Frankrijk) V1 30,00 0,00

Plopsaland NV
De Pannelaan 68 - 8660 Adinkerke (België)
BE 466.400.051 V1 25,00 0,00

RTL Z VOF in vereffening
Franciscusweg 219 - 1200 TV Hilversum (Nederland) V4 25,00 25,00

Scripta NV
E. Demunterlaan 1/Greenland BO1 - 1090 Brussel 9 (België)
BE 452.164.906 V1 25,00 0,00

Vacature CVBA
Pontbeekstraat 4 - 1702 Groot-Bijgaarden (België)
BE 457.366.183 V1 25,00 0,00

IXSys NV
Pastoriestraat 58 - 3370 Boutersem (België)
BE 466.709.164 V1 12,50 0,00
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II. Lijst  van de niet in de rekeningen opgenomen exclusieve en gemeenschappelijke dochterondernemingen 

(in toepassing van art. 13) en van de geassocieerde ondernemingen waarop de vermogensmutatie niet wordt 

toegepast (in toepassing van art. 68)

Naam, volledig adres van de zetel Reden van de Gehouden deel Wijziging in 
en zo het een onderneming naar uitsluiting van het kapitaal (in %) het percentage van 
Belgisch recht betreft, (A) het gehouden kapitaal
het BTW- of nationaal nummer (t.o.v. vorig boekjaar)

Repropress CVBA
Paepsemlaan 22 - 1070 Brussel  (België)
BE 473.030.990 A 25,00 0,00

Binderijgroep Antwerpen NV
Katwilgweg 2
2050 Antwerpen (België)
BE 458.749.919 D 39,15 0,00

III.    Ondernemingen die noch dochterondernemingen noch geassocieerde ondernemingen zijn

Hieronder worden de ondernemingen vermeld die niet bedoeld worden in de nummers I tot II van de toelichting, waarin de in de con-

solidatie opgenomen ondernemingen en de buiten de consolidatie gelaten ondernemingen (op grond van de artikelen 13 en 14 van het

K.B. van 6 maart 1990), hetzij zelf, hetzij via een persoon die in eigen naam, maar voor rekening van deze ondernemingen optreedt, ten

minste 10 % van het kapitaal bezitten. Deze gegevens mogen achterwege worden gelaten indien zij, gelet op het beginsel van het

getrouwe beeld, van te verwaarlozen betekenis zijn.

Naam, volledig adres van de zetel Gehouden deel Gegevens uit de laatst beschikbare jaarrekening
en zo het een onderneming naar van het kapitaal (in %) (2)
Belgisch recht betreft, (1)
het BTW- of nationaal nummer Munt Eigen

Jaarrek. per eenheid vermogen Resultaat

Eurocasino NV
Steylsstraat 119 - 1020 Brussel 2 (België) 19,00 31.12.01 EUR 176 -161
BE 467.730.238

Febelma Regie CVBA
Paepsemlaan 22 Bus 8 - 1070 Brussel 7 (België) 17,50 31.12.01 EUR 112 7
BE 451.085.335

Bemart NV
Research Park - 1731 Zellik (België) 11,00 31.12.01 EUR 223 -137
BTW 473.653.968

Belgium On Line NV in vereffening
Humaniteitslaan 116 Bus 11 - 1070 Brussel 7 (België) 10,20 31.12.01 EUR
BE 457.311.547
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(1) Reden van de uitsluiting :
A. Dochteronderneming van te verwaarlozen betekenis.
D. De aandelen van de dochteronderneming worden uitsluitend met het oog op latere vervreemding gehouden.

(2) Deel van het kapitaal van deze onderneming dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door personen die in eigen naam optreden maar voor rekening van deze 
ondernemingen.

(3) Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel aanmerkelijk wordt beïnvloed door de wijzigingen in dit percentage, worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de staat V.

(1) Deel van het kapitaal dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen en buiten de consolidatie gelaten ondernemingen.
(2) Deze gegevens mogen achterwege worden gelaten wanneer de betrokken onderneming niet verplicht is ze openbaar te maken.
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A. Aanduiding van de criteria die worden gehanteerd voor de toepassing van de integrale consolidatie,
de evenredige consolidatie en de vermogensmutatiemethode en van de gevallen, met motivering ervan,
waarin van deze criteria wordt afgeweken.
- Dochterondernemingen waarover exclusieve controle bestaat worden geconsolideerd volgens de integrale methode.
- Gemeenschappelijke dochterondernemingen worden geconsolideerd volgens evenredige methode.
- Geassocieerde ondernemingen worden gewaardeerd met toepassing van de vermogensmutatiemethode.
- Dochterondernemingen en gemeenschappelijke dochterondernemingen in vereffening worden volgens de vermogensmutatiemethode

in consolidatie genomen voor zover ze een normale activiteit hebben gekend gedurende het boekjaar.
Plopsaland NV wordt eveneens opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode.

B. Inlichtingen die een zinvolle vergelijking mogelijk maken met de geconsolideerde jaarrekening over het vorige 
boekjaar, indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke
wijziging heeft ondergaan.
De consolidatiekring per 31.12.2001 bestaat uit de vennootschap Roularta Media Group NV met haar dochterondernemingen en 
haar geassocieerde ondernemingen.

IN DE LOOP VAN 2001 HEBBEN ZICH IN DE CONSOLIDATIEKRING VOLGENDE WIJZIGINGEN 
VOORGEDAAN :

Kapitaalverhoging in volgende vennootschappen zonder wijziging van deelnemingspercentage:
- Roularta Media Group NV
- Publiregioes LDA
- Plopsaland NV (via Vlaamse Media Maatschappij NV)

Volstorting niet-opgevraagd kapitaal:
- Senior Publications SA
- Vlaamse Media Maatschappij NV
- Ixsys NV (via Publindus NV)

Nieuwe participaties in:
- Senior Publications Deutschland GMBH&Co KG
- Regionale Media Maatschappij NV
- Hippos Vademecum NV
- Idéat Editions SA
- Studio Press SAS
- Studio Press Ltd (via Studio Press SAS)
- Total Music SARL (via Studio Press SAS)
- Band A Part SARL (via Studio Press SAS)
- VM & Partners NV (via Roularta Medica NV)
- RTL Z (via Belgian Business Television NV)

Bijkomende verwerving (verhoging deelnemingspercentage):
- Grieg Media (via Senior Publications SA)
- De Vastgoedmakelaar NV (via DSDW NV)
- Investnet NV (via Publindus NV : bijstorting zonder verhoging deelnemingspercentage)

Verlaging deelnemingspercentage:
- Promotheus Incorporated NV

Naamsverandering:
- Promotheus Incorporated NV (vroeger West-Vlaamse Radio NV)
- Roularta Medica NV (vroeger European Business Press Group NV)

Vereffening :
- RTL Z (opgenomen in vermogensmutatie)
- Binderijgroep Antwerpen NV (niet opgenomen in de subconsolidatie MPG NV)

V. Consolidatiecriteria en wijzigingen in de consolidatiekring
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A. Opgave van de gehanteerde criteria voor de waardering van de verschillende posten van de geconsolideerde 
jaarrekening, inzonderheid :
- voor de vorming en aanpassing van afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen voor risico's en kosten, alsmede 

voor de herwaarderingen.
- voor de omrekeningsgrondslagen van de bedragen die in een andere munt zijn of oorspronkelijk waren uitgedrukt dan de munt 

waarin de geconsolideerde jaarrekening is opgesteld en van de boekhoudstaten van dochterondernemingen en van geassocieerde 
ondernemingen naar buitenlands recht.

Oprichtingskosten
De oprichtingskosten worden gewaardeerd aan aanschaffingswaarde en worden afgeschreven aan 100 %. In geval deze oprich-
tingskosten belangrijke bedragen bevatten worden deze lineair afgeschreven over een periode van 5 jaar.

Immateriële vaste activa
Immateriële vaste activa omvatten de van derden verworven of door inbreng verkregen titels, de kosten voor generieken, logo's enz.,
alsook de aangekochte buitenlandse films en eigen producties die meermaals uitzendbaar zijn. Zij worden afgeschreven over hun 
geschatte economische levensduur. De levensduur van het overgrote deel van de titels bedraagt 10 tot 12 jaar : zij worden lineair
afgeschreven aan 10 % en 8,33 %. Uitzonderlijk wordt een titel lineair afgeschreven aan 25 %.
Software wordt lineair afgeschreven aan 20 % of 33,33 %.
Kosten voor onderzoek en ontwikkeling worden onmiddellijk ten laste van de resultatenrekening genomen. De Raad van Bestuur kan 
beslissen om belangrijke bedragen te activeren.

Consolidatieverschillen
De consolidatieverschillen vertegenwoordigen de afwijkingen tusssen enerzijds de aanschaffingswaarde van de deelnemingen en 
anderzijds het overeenstemmende deel in het eigen vermogen van de geconsolideerde vennootschap.
Het verschil wordt in de geconsolideerde rekeningen opgenomen onder de post 'consolidatieverschillen' op het actief of het passief
van de balans naargelang de aanschaffingswaarde groter of kleiner is dan het aandeel in het eigen vermogen.
Positieve consolidatieverschillen worden afgeschreven aan 20 % lineair met uitzondering van de deelneming van NV Roularta Media
Group in de NV Vlaamse Media Holding, in de NV Vlaamse Media Maatschappij en in de NV Mercator Printing Group die aan 5 % 
lineair worden afgeschreven omwille van het langetermijnperspectief.
Negatieve consolidatieverschillen blijven behouden op het passief van de balans.

Materiële vaste activa
De materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde, verminderd met de toegepaste afschrijvingen en waarde-
verminderingen. Bijkomende kosten zoals deze van indienststelling en transport worden ten laste van het resultaat geboekt.
De niet aftrekbare BTW op personenwagens wordt geactiveerd.
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VI. Waarderingsregels en methodes tot berekening van de fiscale latenties

Sluiting vereffeningen :
- Studio Kortrijk Produkties NV
- VHL Associates BVBA
- R.OM NV
- Dolimont Media SA
- VTV Print NV

Faillissement :
- Binderijgroep Vianen (niet opgenomen in de subconsolidatie MPG NV)
- TV Studio Holland BV (niet opgenomen in consolidatie RMG NV)

Verkochte deelneming (met opname van resultatenrekening tot moment van verkoop):
- Mass Transit Media NV (tot 30.09.2001)
- Easy Solutions NV (tot 31.12.2001)
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De materiële vaste activa worden afgeschreven volgens volgende afschrijvingspercentages :

Tweedehands materieel en machines worden lineair 50 % afgeschreven.
Kunstwerken die geen waardevermindering ondergaan worden niet afgeschreven.

Financiële vaste activa
De boekwaarde van de deelnemingen in vennootschappen waarop vermogensmutatie wordt toegepast, wordt aangepast aan het 
evenredige deel in het eigen vermogen van deze vennootschappen, bepaald volgens de consolidatieregels.
De deelnemingen vermeld in de rubriek 'Andere ondernemingen' worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde, eventueel onder 
aftrek van een waardevermindering in geval van een duurzame minderwaarde.

Voorraden
De voorraden worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde of tegen marktwaarde indien deze lager is. De grondstoffen,
hulpstoffen en handelsgoederen worden gewaardeerd volgens de FIFO-methode.Verouderde en traagroterende voorraden worden
systematisch afgewaardeerd.
De aangekochte niet uitgezonden uitzendrechten worden tevens onder voorraden opgenomen tegen hun aanschaffingswaarde.
De voorraad onderhanden drukwerk wordt gewaardeerd aan vervaardigingsprijs inclusief de onrechtstreekse productiekosten.

Vorderingen
De vorderingen worden gewaardeerd op basis van hun nominale waarde.Waardeverminderingen worden toegepast naar rato van 
hetzij de vastgestelde verliezen, hetzij op basis van de individuele dubieus geachte saldi.

Geldbeleggingen en liquide middelen
Eigen aandelen worden gewaardeerd aan de slotkoers.
Deze rubrieken worden geboekt tegen hun nominale waarde.

Overlopende rekeningen (actief)
Op de overlopende rekeningen van het actief worden de over te dragen kosten (pro rata van kosten die ten laste van de volgende 
boekjaren vallen) en de verworven opbrengsten (pro rata van de opbrengsten met betrekking tot het verstreken boekjaar) geboekt.

Geconsolideerde reserves
De groepsreserves omvatten de reserves en de overgedragen resultaten van de consoliderende onderneming, verhoogd met het 
aandeel van de groep in de resultaten van het boekjaar, ná aftrek van de verrichte uitkeringen, van de andere integraal en 
evenredig geconsolideerde vennootschappen en de vennootschappen waarop vermogensmutatie is toegepast.

Lineair Degressief

min. max. min. max.

Terreinen 0%

Gebouwen 2% 10% 4% 20%

Wegeniswerken 10% 20% 10% 25%

Diverse installaties 5% 20% 10% 40%

Groot onderhoud 10% 50% 10% 25%

Machines 20% 33,33% 20% 50%

Installaties en machines TV opnames 10% 33,33% 40% 40%

Bureelmaterieel 10% 33,33% 20% 50%

Rollend materieel 20% 33,33%

Activa in aanbouw (niet vooruitbetaald) 0%
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Omrekeningsverschillen
Voor de jaarrekeningen van dochterondernemingen uitgedrukt in een andere munt dan BEF/EUR, worden alle posten van de balans 
omgezet tegen slotkoers en die van de resultatenrekening tegen gemiddelde koers. De eigen middelen blijven behouden aan hun
historische waarde in BEF/EUR. Het verschil dat aldus ontstaat ten opzichte van de slotkoers, wordt overgeboekt naar de rubriek 
'Omrekeningsverschillen'. Het verschil tussen slotkoers en gemiddelde koers op de resultaten wordt eveneens overgeboekt naar 
deze rubriek.

Kapitaalsubsidies
Deze rubriek bevat de toegekende kapitaalsubsidies. Deze worden opgenomen in het resultaat volgens het afschrijvingsritme van 
de activa waarop ze betrekking hebben.
Het bedrag van de uitgestelde belastingen op deze kapitaalsubsidies wordt overgeboekt naar de rekening 'Uitgestelde belastingen'.

Voorzieningen voor risico's en kosten
Op basis van een beoordeling op balansdatum door de Raad van Bestuur worden voorzieningen aangelegd voor het dekken van 
eventuele verliezen die waarschijnlijk of zeker zijn, maar waarvan de omvang nog niet precies vaststaat.

Schulden
De schulden worden in de balans opgenomen voor hun nominale waarde.
Op balansdatum worden de noodzakelijke sociale, fiscale en commerciële provisies aangelegd.

Overlopende rekeningen (passief)
Op de overlopende rekeningen van het passief worden de toe te rekenen kosten (pro rata van de kosten met betrekking tot het ver-
streken boekjaar) en de over te dragen opbrengsten (pro rata van de opbrengsten ten gunste van de volgende boekjaren) geboekt.

Vreemde valuta
Vorderingen en schulden in vreemde valuta worden bij hun ontstaan geboekt aan de koers van de periode. De vorderingen en 
schulden uitgedrukt in vreemde munt worden per einde van het boekjaar omgerekend tegen de slotkoers, tenzij deze specifiek 
ingedekt zijn.
De hieruit voortvloeiende omrekeningsverschillen worden ten laste van de resultatenrekening genomen indien de berekening 
per munt aanleiding geeft tot een negatief verschil en opgenomen onder de overlopende rekeningen van het passief indien de 
berekening per munt aanleiding geeft tot een positief verschil.

Omzet
Het omzetcijfer bevat de netto reclame-inkomsten, na aftrek van commissies voor aankoopcentrales, reclamebureaus en 
distributeurs voor de lezersomzet.

B. Uitgestelde belastingen en belastinglatenties

Uitsplitsing van de post 'Uitgestelde belastingen en belastinglatenties'
van het passief, in duizenden euro’s 1.461

- Uitgestelde belastingen 1.461

VII. Staat van de oprichtingskosten

In duizenden euro’s

Netto-boekwaarde per einde van het vorige boekjaar 1.472
Mutaties tijdens het boekjaar :
- Nieuwe kosten van het boekjaar 583
- Afschrijvingen -847
- Andere 153

Netto boekwaarde per einde van het boekjaar 1.361
waarvan: kosten van oprichting of kaptaalverhoging, kosten bij uitgifte van leningen, disagio en andere oprichtingskosten 1.361
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VIII. Staat van de immateriële vaste activa

Kosten onder- Concessies,
In duizenden euro’s zoek/ontwikkeling octrooien, licenties Goodwill

A. Aanschaffingswaarde
Per einde van het vorige boekjaar 993 13.038 72.076
Mutaties tijdens het boekjaar :
- Aanschaffingen, incl. de geproduceerde vaste acitva 105 3.147 3.133
- Overdrachten en buitengebruikstellingen -50 -2.486

- Overboekingen van een post naar een andere 258 -258
- Omrekeningsverschillen 0 32
- Andere wijzigingen 1 632

Per einde van het boekjaar 1.307 14.105 75.209

C. Afschrijvingen en waardeverminderingen
Per einde van het vorige boekjaar 480 10.647 64.245
Mutaties tijdens het boekjaar :
- Geboekt 922 1.518 1.426
- Teruggenomen want overtollig -211
- Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen -50 -577
- Overgeboekt van een post naar een andere -191 191
- Andere wijzigingen -9 -152
Per einde van het boekjaar 1.152 11.627 65.460

Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar 155 2.478 9.749
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IX. Staat van de materiële vaste activa

Terreinen Installaties, Meubilair en
In duizenden euro’s en gebouwen machines, uitrusting rollend materieel

A. Aanschaffingswaarde
Per einde van het vorige boekjaar 57.006 90.638 14.925
Mutaties tijdens het boekjaar :
- Aanschaffingen, incl. geproduceerde vaste activa 3.934 5.277 2.110
- Overdrachten en buitengebruikstellingen -805 -6.200 -798
- Omrekeningsverschillen 4
- Andere wijzigingen 2.204 328
Per einde van het boekjaar 60.135 91.923 16.565

B. Meerwaarden
Per einde van het vorige boekjaar 7.065 16.340 5
Per einde van het boekjaar 7.065 16.340 5

C. Afschrijvingen en waardeverminderingen
Per einde van het vorige boekjaar 28.478 65.314 10.700
Mutaties tijdens het boekjaar :
- Geboekt 3.405 11.694 1.847
- Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen -612 -4.461 -593
- Omrekeningsverschillen 3
- Andere wijzigingen -3.107 48
Per einde van het boekjaar 31.271 69.443 12.002

Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar 35.929 38.820 4.568
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Leasing en Overige Activa in aan-
soortgelijke materiële bouw en voor- 

In duizenden euro’s rechten vaste activa uitbetalingen

A. Aanschaffingswaarde
Per einde van het vorige boekjaar 10.281 1.699 4.138
Mutaties tijdens het boekjaar :
- Aanschaffingen, incl. geproduceerde vaste activa 10 8 128
- Overdrachten en buitengebruikstellingen -451 -143
- Overboeking van een post naar een andere -4.138
- Andere wijzigingen 38
Per einde van het boekjaar 9.840 1.602 128

B. Meerwaarden
Per einde van het vorig boekjaar 2.912
Per einde van het boekjaar 2.912

C. Afschrijvingen en waardeverminderingen
Per einde van het vorige boekjaar 9.447 1.196
Mutaties tijdens het boekjaar :
- Geboekt 691 39
- Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen -122 -20
- Andere wijzigingen 0 43
Per einde van het boekjaar 10.016 1.258

Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar 2.736 344 128

waarvan: - Installaties, machines en uitrusting 2.603
- Meubilair en rollend materieel 133
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X. Staat van de financiële vaste activa

Ondernemingen waarop 
de vermogensmutatie- Andere

In duizenden euro’s methode is toegepast ondernemingen

1. Deelnemingen en aandelen

A. Aanschaffingswaarde
Per einde van het vorige boekjaar 1.572 1.383
Mutaties tijdens het boekjaar :
- Aanschaffingen 37
- Overdrachten en buitengebruikstellingen -111 -150
- Overboeking van een post naar een andere 1.069
Per einde van het boekjaar 2.530 1.270

C. Waardeverminderingen
Per einde van het vorige boekjaar 410
Per einde van het boekjaar 410

D. Niet-opgevraagde bedragen
Per einde van het vorige boekjaar 60
Per einde van het boekjaar 60

E. Wijzigingen in het eigen vermogen van de onder-
nemingen waarop de vermogensmutatiemethode  
wordt toegepast -419
Aandeel in het resultaat van het boekjaar -1.155
Andere wijzigingen in het eigen vermogen 736

Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar 2.111 800

2.Vorderingen

Netto-boekwaarde per einde van het vorige boekjaar 693 3.968
Mutaties tijdens het boekjaar :
- Toevoegingen 98 1.742
- Terugbetalingen -229 -1.378
- Geboekte waardeverminderingen -128
- Overige -333

Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar 229 4.204

Gecumuleerde waardeverminderingen op 
vorderingen per einde van het boekjaar 1.103
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XI. Staat van de geconsolideerde reserves

XII. Staat van de consolidatieverschillen

Positieve Negatieve
In duizenden euro’s consolidatieverschillen consolidatieverschillen

Netto-boekwaarde per einde van het vorige boekjaar 48.930 355
Mutaties tijdens het boekjaar :

- Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage 4.951
- Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage -1.180
-  Afschrijvingen -6.069
-  Andere wijzigingen 637 216

Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar 47.269 571

XIII. Staat van de schulden

Meer dan één jaar,
Hoogstens doch hoogstens Meer dan

In duizenden euro’s één jaar 5 jaar 5 jaar

Financiële schulden 6.327 17.698 3.718
1. Achtergestelde leningen 728
3. Leasing en soortgelijke schulden 114 274
4. Kredietinstellingen 6.213 16.188 3.718
5. Overige leningen 508

Handelsschulden 620
1. Leveranciers 620

Overige schulden 1 19

Totaal 6.328 18.337 3.718

A. Uitsplitsing van de schulden met een oorspronkelijke looptijd van meer dan één jaar, naar gelang hun resterende looptijd

B. Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op de activa van de in de consolidatie 
opgenomen ondernemingen

In duizenden euro’s

Financiële schulden 5.371
4. Kredietinstellingen 5.371

Totaal 5.371

In duizenden euro’s

Geconsolideerde reserves per einde van het vorige boekjaar 17.542
Wijzigingen tijdens het boekjaar :
- Aandeel van de groep in het geconsolideerd resultaat -6.787
- Andere wijzigingen:
Afboeken onbeschikbare reserves nav vernietiging eigen aandelen -7.170
Dividend -3.769
Overige -83

Geconsolideerde reserves per einde boekjaar -267
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XIV. Resultaten

A. Netto-omzet (In duizenden euro’s) 2001 2000

A.2. Globale omzet van de groep in België 372.568 407.126

62  Toelichting 

B. Gemiddeld personeelsbestand, in eenheden, Integraal Evenredig
en personeelskosten, in duizenden euro’s geconsolideerde geconsolideerde

ondernemingen ondernemingen

2001 2000 2001 2000

B1. Gemiddeld personeelsbestand 1.277 1.318 785 726
Arbeiders 335 378 236 271
Bedienden 941 937 529 435
Directiepersoneel 1 1 15 10
Anderen 2 5 10

B2. Personeelskosten 58.077 52.008 38.097 33.322
Bezoldigingen en sociale lasten 57.981 51.912 38.096 33.321
Pensioenkosten 96 96 1 1

B3. Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld
in België door de ondernemingen van de groep 1.256 1.279 659 639

XV. Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

In duizenden euro’s 2001

A. 2. Zakelijke zekerheden die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen
werden gesteld of onherroepelijk beloofd op de eigen activa, als waarborg voor
schulden en verplichtingen :
- van de in de consolidatie opgenomen ondernemingen 17.353

C. Belangrijke hangende geschillen en andere belangrijke verplichtingen die hierboven niet 
zijn bedoeld.
HANGENDE GESCHILLEN BIJ VLAAMSE MEDIA MAATSCHAPPIJ NV
- Lopende RSZ-claim voor supplementaire patronale bijdragen

- Claim ander commercieel televisiestation
De Raad van Bestuur is momenteel niet in staat een juiste inschatting te maken van de omvang 
van de eventuele financiële impact die deze geschillen zouden kunnen hebben op 
de financiële positie van de onderneming
HANGENDE GESCHILLEN BIJ ROULARTA MEDIA GROUP NV
- Betwiste ontvangen facturen: 1.949

De Raad van Bestuur is momenteel niet in staat een juiste inschatting te maken van de omvang 
van de eventuele financiële impact die deze betwisting zou kunnen hebben op 
de financiële positie van de onderneming
ANDERE BELANGRIJKE VERPLICHTINGEN ROULARTA MEDIA GROUP NV
-  Aankoop papier  4.434
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XVI. Betrekkingen met verbonden ondernemingen en met ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding 
bestaat en die niet in de consolidatie zijn opgenomen

Ondernemingen 
Verbonden waarmee een deelnemings-

ondernemingen verhouding bestaat

In duizenden euro’s 2001 2000 2001 2000

1. Financiële vaste activa 5 0 95 72
Deelnemingen en aandelen 5 95 72

2. Vorderingen 180
Op hoogstens één jaar 180

XVII. Financiële betrekkingen met de bestuurders of zaakvoerders van de consoliderende onderneming

In duizenden euro’s 2001

A. Totaal bedrag van de toegekende bezoldigingen uit hoofde van hun werkzaamheden in de consoliderende 
onderneming, haar dochterondernemingen en geassocieerde ondernemingen, inclusief het bedrag van 
de aan de gewezen bestuurders of zaakvoerders uit dien hoofde toegekende rustpensioenen 1.509
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COMMENTAAR BIJ DE GECONSOLIDEERDE BALANS EN 
RESULTATENREKENING PER 31-12-2001

64  Commentaar 

ACTIVA

Oprichtingskosten (1,4 mio EUR)
Deze rubriek bestaat voornamelijk uit de niet afgeschreven kosten van de beursintroductie van Roularta Media Group NV (0,5 mio
EUR) en de oprichtingskosten van Mercator Printing Group NV (0,6 mio EUR).

Immateriële vaste activa (12,4 mio EUR)
De immateriële vaste activa bestaan in hoofdzaak uit het nog niet afgeschreven gedeelte van softwarelicenties, van de titels van publicaties
en goodwill, eigendom van Roularta Media Group NV, De Streekkrant-De Weekkrantgroep NV en Grieg Media AS en de geactiveerde
kosten voor marktonderzoek van Senior Publications Deutschland Gmbh&Co Kg.

Positieve consolidatieverschillen (47,3 mio EUR)
Deze rubriek bevat de consolidatiegoodwill op integraal en evenredig geconsolideerde ondernemingen die wordt afgeschreven over 5
jaar met uitzondering van de consolidatiegoodwill met betrekking tot de deelneming van Roularta Media Group NV in Vlaamse Media
Holding NV, in Vlaamse Media Maatschappij NV en in Mercator Printing Group NV die over 20 jaar wordt afgeschreven.

Materiële vaste activa (82,5 mio EUR)
De materiële vaste activa zijn als volgt samengesteld (netto-boekwaarde):

De investeringen in ‘Terreinen en gebouwen’ omvatten o.a. de investeringen in het Brussels Media Centre, administratieve gebouwen van
Roularta Media Group NV te Roeselare en te Zellik, de investeringen in de gebouwen van de Vlaamse Media Maatschappij NV en de
drukkerijgroep Mercator Printing Group NV.

De investeringen in ‘Installaties, machines en uitrusting’ hebben betrekking op de activiteiten prepress en drukkerij van Newsco NV en
Mercator Printing Group NV, de investeringen in machines voor CD- en DVD-replicatie van Vogue Trading Video NV en de investeringen
in audiovisueel materieel van Vlaamse Media Maatschappij NV en Eye-d NV.

De investeringen in ‘Meubilair en rollend materieel’ omvatten in hoofdzaak investeringen in bureelmeubilair en informaticamaterieel van
alle vennootschappen van de Roularta-groep.

De in leasing gehouden activa betreffen hoofdzakelijk de machines voor de activiteit drukkerij van Mercator Printing Group NV en van
Vogue Trading Video NV.

De activa in aanbouw hebben betrekking op investeringen van de Mercator Printing Group NV.

Terreinen en gebouwen 35,9

Installaties, machines en uitrusting 38,8

Meubilair en rollend materieel 4,6

Leasing en soortgelijke rechten 2,7

Overige materiële vaste activa 0,4

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen 0,1

82,5

commentaar
JAARVERSLAG 2001  ROULARTA MEDIA GROUP
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Commentaar 65

Financiële vaste activa (7,3 mio EUR)
De ondernemingen waarop vermogensmutatie wordt toegepast zijn Scripta NV, Vacature CVBA, A Nous Paris SA en Plopsaland NV.
Dit betekent dat deze na het toepassen van de vermogensmutatie zijn gewaardeerd aan het aandeel in het eigen vermogen dat ze verte-
genwoordigen per 31.12.2001.

De rubriek ‘Deelnemingen: Andere ondernemingen’ bevat ondernemingen die geen geassocieerde ondernemingen zijn.
De aansluitende rubriek ‘Vorderingen’ bestaat ten belope van 3,7 mio EUR uit het niet geëlimineerd evenredig deel van vorderingen op
ondernemingen die volgens de evenredige consolidatiemethode in consolidatie zijn opgenomen.

Voorraden en bestellingen in uitvoering (45 mio EUR)
De geconsolideerde voorraad bestaat in hoofdzaak uit de voorraad uitzendrechten (films,TV-series, documentaires) van Vlaamse Media
Maatschappij NV die in consolidatie werd opgenomen ten bedrage van 35,2  mio EUR.
Daarnaast omvat deze rubriek de voorraad papier, inkt en hulpstoffen die door RMG NV en Mercator Printing Group NV wordt aange-
houden voor de drukkerij-activiteit voor een bedrag van 7,4 mio EUR.

Vorderingen op ten hoogste één jaar (133,9 mio EUR)
De handelsvorderingen per 31.12.2001 bedragen 120,9 mio EUR of 34,08 % van het balanstotaal.

PASSIVA

Het eigen vermogen (142 mio EUR)
Het geconsolideerd eigen vermogen per 31.12.2001 is als volgt samengesteld:

Kapitaal (111,7 mio EUR)
Het geconsolideerd kapitaal bestaat enkel uit het kapitaal van Roularta Media Group NV ten bedrage van 111,7 mio EUR, vertegen-
woordigd door 9.553.679 aandelen.

Uitgiftepremies (0,3 mio EUR)
De geconsolideerde uitgiftepremie bedraagt 0,3 mio EUR en bestaat enkel uit de uitgiftepremie van de consoliderende onderneming
Roularta Media Group NV.

Geconsolideerde reserves (-0,3 mio EUR)
De evolutie van de geconsolideerde reserves ten aanzien van de geconsolideerde balans per 31.12.00 is als volgt:

Kapitaal 111,7

Uitgiftepremies 0,3

Herwaarderingsmeerwaarden 29,2

Geconsolideerde reserves -0,3

Consolidatieverschillen 0,6

Omrekeningsverschillen 0,1

Kapitaalsubsidies 0,4

142,0

Groepsreserves 31.12.2000 17,5

Resultaat van de groep 31.12.2001 -6,8
Toegekend dividend RMG m.b.t. boekjaar 2001 -3,8
Afname onbeschikbare reserve door vernietiging 119.305 eigen aandelen -7,2

Groepsreserves per 31.12.2001 -0,3
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Belangen van derden (5,2 mio EUR)
Deze rubriek bevat de  belangen van derden in volgende vennootschappen:

Voorzieningen en uitgestelde belastingen en belastinglatenties (8,4 mio EUR)
De geconsolideerde voorzieningen bevatten:

- voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen van Roularta Media Group NV ten bedrage van 0,7 mio EUR;
- de voorzieningen voor overige risico’s en kosten, ten bedrage van 6 mio EUR, bevatten hangende geschillen en 

opzegvergoedingen van Roularta Media Group NV,Vlaamse Media Maatschappij NV, Mercator Printing Group NV en Roularta 
Books NV alsook voorzieningen voor de financiering van de vereffening van Binderijgroep Antwerpen NV en de financiering 
van de verliezen in 2002 van RTL Z, met wie de samenwerking werd stopgezet.

De uitgestelde belastingen bedragen 1,5 mio EUR.

Schulden op meer dan 1 jaar (22 mio EUR)
De geconsolideerde schulden op meer dan één jaar hebben hoofdzakelijk betrekking op een achtergestelde lening van Mercator Printing
Group NV (0,7 mio EUR), en financiële schulden ten aanzien van kredietinstellingen van Mercator Printing Group NV (7,9 mio EUR),
Roularta Media Group NV (6,2 mio EUR) en Vlaamse Media Maatschappij NV (5,3 mio EUR).

Schulden op ten hoogste één jaar (174,9 mio EUR)
De geconsolideerde schulden op ten hoogste één jaar zijn per 31.12.2001 als volgt samengesteld:

De geconsolideerde handelsschulden op ten hoogste één jaar per 31.12.2001 bedragen 100,2 mio EUR of 28,26 % van het balanstotaal.
De geconsolideerde overige schulden op ten hoogste één jaar omvatten in hoofdzaak de te betalen dividenden door Roularta Media
Group NV ten bedrage van 3,8 mio EUR.

Vogue Trading Video NV 4,40

De Streekkrant - De Weekkrantgroep NV 0,80

De Vastgoedmakelaar NV 0,07

Oost-Vlaamse Media Groep NV 0,07

Hippos Vademecum NV -0,14

5,20

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen 6,3

Financiële schulden 27,9

Handelsschulden 100,2

Ontvangen vooruitbetalingen 14,1

Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 21,4

Overige schulden 5,0

174,9
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RESULTATENREKENING

Bedrijfsresultaat
De geconsolideerde omzet is ten opzichte van vorig jaar nagenoeg gelijk gebleven (438,6 mio EUR).
Van deze omzet wordt 15 % in het buitenland gerealiseerd.

Daartegenover staat een stijging van de bedrijfskosten ingevolge de toename van de papierprijzen, nieuwe deelnemingen en nieuwe pro-
ducten. De bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen kenden daarenboven twee indexstijgingen.

Het bedrijfsresultaat daalt van 30,2 mio EUR naar 16,5 mio EUR.

Financieel resultaat
Het zwakkere financieel resultaat is in belangrijke mate te verklaren door:

- een stijging van de financiële kosten door een zwaardere leninglast
- toename afschrijvingen op consolidatieverschillen

Uitzonderlijk resultaat
Het uitzonderlijk resultaat wordt hoofdzakelijk bepaald door:

- voor wat betreft de opbrengsten: meerwaarde realisatie vaste activa (3,7 mio EUR)
- voor wat betreft de kosten: uitzonderlijke afschrijvingen (0,6 mio EUR), voorzieningen voor uitzonderlijke risico’s en kosten 

(1,9 mio EUR), minderwaarde realisatie vaste activa (2,3 mio EUR) en andere uitzonderlijke kosten (2,5 mio EUR)

Belastingen op het resultaat
Het hoge bedrag aan belastingen is het gevolg van belangrijke verworpen uitgaven en van het niet kunnen compenseren van verliezen en
winsten in de verschillende joint-ventures.

Geconsolideerde winst
De geconsolideerde winst per 31.12.2001 is als volgt samengesteld

aandeel van derden -0,1

aandeel van de groep -6,8

-6,9
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68  Verslag van de commissaris

O vereenkomstig de wettelijke en statutaire bepalingen brengen wij U verslag uit over de uitvoering van de controleopdracht die
ons werd toevertrouwd.     

Wij hebben de controle uitgevoerd van de geconsolideerde jaarrekening, opgesteld onder de verantwoordelijkheid van de Raad
van Bestuur van de vennootschap, over het boekjaar afgesloten op 31 december 2001, met een balanstotaal van 354.680.(000) EUR en waarvan
de resultatenrekening afsluit met een geconsolideerd verlies van het boekjaar van 6.945.(000) EUR. Wij hebben eveneens de controle van het
geconsolideerd jaarverslag uitgevoerd.

Verklaring over de geconsolideerde jaarrekening zonder voorbehoud met een toelichtende paragraaf
Onze controles werden verricht overeenkomstig de normen van het Instituut der Bedrijfsrevisoren.  Deze beroepsnormen eisen dat onze cont-
role zo wordt georganiseerd en uitgevoerd dat een redelijke mate van zekerheid wordt verkregen dat de geconsolideerde jaarrekening geen
onjuistheden van materieel belang bevat, rekening houdend met de Belgische wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften.

Overeenkomstig deze normen hebben wij rekening gehouden met de administratieve en boekhoudkundige organisatie van de groep, alsook met
de procedures van interne controle. Wij hebben de voor onze controles vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen. Wij hebben op basis
van steekproeven de verantwoording onderzocht van de bedragen opgenomen in de geconsolideerde jaarrekening. Wij hebben de waarderings-
regels, de consolidatiegrondslagen, de betekenisvolle boekhoudkundige ramingen die de onderneming maakte en de voorstelling van de gecon-
solideerde jaarrekening in haar geheel beoordeeld. Wij zijn van mening dat deze werkzaamheden een redelijke basis vormen voor het uitbren-
gen van ons oordeel.

Naar ons oordeel geeft de geconsolideerde jaarrekening afgesloten op 31 december 2001 een getrouw beeld van het vermogen, van de finan-
ciële toestand en van de resultaten van het geconsolideerd geheel in overeenstemming met de in België toepasselijke wettelijke en bestuurs-
rechtelijke voorschriften, en wordt een passende verantwoording gegeven in de toelichting.

Zoals blijkt uit de jaarrekening van de NV VLAAMSE MEDIA MAATSCHAPPIJ herhaald in de geconsolideerde jaarrekening van NV
ROULARTA MEDIA GROUP, is de NV VLAAMSE MEDIA MAATSCHAPPIJ betrokken in enkele hangende geschillen.  
Zoals blijkt uit de geconsolideerde jaarrekening van NV ROULARTA MEDIA GROUP  is de NV ROULARTA MEDIA GROUP betrokken 
in een geschil.  Dit geschil betreft facturen die door de NV ROULARTA MEDIA GROUP worden betwist voor een totaal bedrag van
1.949.(000) EUR in consolidatie. Dit geschil is in consolidatie opgenomen zonder het geconsolideerd resultaat te beïnvloeden. 
De uiteindelijke afloop van deze geschillen en hun eventueel effect op de geconsolideerde jaarrekening kan op dit ogenblik niet bepaald 
worden.

Bijkomende verklaringen en inlichtingen
Wij vullen ons verslag aan met de volgende bijkomende verklaringen en inlichtingen die niet van aard zijn om de draagwijdte van onze verkla-
ring van ROULARTA MEDIA GROUP NV te wijzigen.
- Het geconsolideerde jaarverslag bevat de door het Wetboek van Vennootschappen vereiste gegevens en stemt overeen met de 

geconsolideerde jaarrekening.

Antwerpen, 2 april 2002

De Commissaris,

DELOITTE & TOUCHE
Bedrijfsrevisoren BV o.v.v.e. CVBA
Vertegenwoordigd door Jos Vlaminckx

VERSLAG
VAN DE COMMISSARIS
Verslag van de commissaris over de geconsolideerde jaarrekening afgesloten

op 31 december 2001 gericht tot de Algemene Vergadering van aandeelhouders

van de vennootschap Roularta Media Group NV.
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HERKOMST EN BESTEDING VAN MIDDELEN

herkomst en besteding
JAARVERSLAG 2001 ROULARTA MEDIA GROUP

In duizenden euro’s 2001 2000

I. Operationele activiteiten
Aandeel van de groep in het resultaat -6.787 10.846
Afschrijvingen en waardeverminderingen op (im)materiële vaste activa 22.389 23.250
Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen 6.069 5.289
Waardevermindering op financiële vaste activa 128 1.018
Meer-/minderwaarden bij de realisatie van vaste activa -1.466 -2.468
Wijzigingen in de voorzieningen voor risico's en lasten 2.750 -9
Waardevermindering op voorraden en handelsvorderingen 789 1.087
Mutatie van de uitgestelde belastingen en belastinglatenties -79 312
Mutatie van de handelsvorderingen -207 -18.989
Mutatie van de overige vorderingen en overlopende rekeningen op het actief -1.858 -221
Mutatie van de voorraden 2.476 -12.337
Mutatie van de schulden op korte termijn en overlopende rekeningen
op het passief 8.274 20.515

Netto kasmiddelen ontstaan uit de operationele activiteiten (A) 32.478 28.293

II. Investeringsactiviteiten
(Im)materiële vaste activa - aanschaffingen -18.435 -61.027
(Im)materiële vaste activa - geboekte meerwaarden 0 -22.341
(Im)materiële vaste activa - andere mutaties 3.324 21.755
Financiële vaste activa - aanschaffingen -1.779 -3.446
Financiële vaste activa - andere mutaties 1.454 10.699
Consolidatieverschillen - aanschaffingen -4.408 -10.250

Netto bestedingen met betrekking tot investeringen (B) -19.844 -64.610

III. Financiële activiteiten
Mutatie lange termijn schulden -7.311 15.023
Vorderingen op meer dan één jaar -232 114
Andere bewegingen in het eigen vermogen -6.407 28.504
Mutatie belangen van derden 50 4.943
Betaalbaarstelling dividenden -3.769 -4.765

Netto kasmiddelen ontstaan uit/(besteed aan) 
de financiële activiteiten (C) -17.669 43.819

Totaal 'herkomst en besteding van middelen' (A+B+C) -5.035 7.502

Geldbeleggingen en liquide middelen op 01/01 26.041 18.539
Geldbeleggingen en liquide middelen op 31/12 21.006 26.041

Netto mutatie geldbeleggingen en liquide middelen -5.035 7.502
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